
26731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

l’attività, nonché per il controllo collaborativo sul-
l’andamento della stessa, per conto della regione
Puglia. 

Il presente Decreto sarà inserito nella Raccolta
Ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione,
sarà pubblicato sul B.U.R.P., ai sensi del comma a)
dell’art. 6 della L.R. 12 aprile 1994, n. 13 e notifi-
cato al Presidente della Comunità montana interes-
sata oltre che al Commissario ad acta nominato. 

Bari, lì 4 dicembre 2009

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 3 dicembre 2009, n. 28

Razionalizzazione organizzativa dell’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione -
Ricollocazione Posizioni Organizzative.

Il giorno 3 dicembre 2009, in Bari, nella sede del
Servizio

IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO, IL LAVORO

E L’INNOVAZIONE

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Vista la deliberazione della giunta regionale
n.3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli artt. 4, 5 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visto l’art. 15 comma 1 del DPGR n. 161/2008;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.
1444 del 30 luglio 2008;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.
1867 del 13 ottobre 2009;

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di Giunta regionale n. 1867 del

13/10/2009, si è dato atto che rientra tra le com-
petenze dei Direttori di Area procedere alla ricol-
locazione delle Posizioni Organizzative, secondo
competenza, nei nuovi ambiti strutturali istituiti
in attuazione della riorganizzazione denominata
“Gaia”.

- per quanto disciplinato dalla stessa deliberazione,
“il transitorio riassetto organizzativo, però,
dovrà essere operato nel rispetto del nomen iuris
attribuito alle PO con dgr n. 1427/2005 e s.m.i.,
dei contenuti operativi previsti dai bandi per l’af-
fidamento degli incarichi (c.d. “Dichiarazione
d’Intenti”) e ferma restando la retribuzione di
posizione e di risultato già in godimento dei tito-
lari degli incarichi”.

- il riassetto organizzativo derivatone che ha, tra
l’altro, prodotto la creazione di nuovi Servizi e la
rimodulazione delle funzioni tra questi, ha altresì
comportato il trasferimento di buona parte degli
Uffici dell’ex Servizio Turismo sotto l’Area Poli-
tiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi
e dei Talenti; ne è conseguito che il prospetto
delle P.O. attualmente incardinate sotto la pre-
sente Area, inviato dal Servizio Personale ed
Organizzazione, prevede lo spostamento delle
due P.O. “Giuridica Amministrativa” e “Monito-
raggio e controllo”, ivi istituite, dalla presente
Area all’Area prima indicata;

- conseguentemente nella riorganizzazione delle
P.O. come da prospetto che segue all’interno della
determina, sono stati espunti i riferimenti alle due
P.O. trasferite all’ Area Politiche per la Promo-
zione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti che
comunque dovrà trovare compimento formale
con un accordo tra la direzione della presente
Area e la direzione dell’Area Politiche per la Pro-
mozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti;

- la P.O. Pubblici Esercizi e Fiere risulta vacante in
quanto dal 15 settembre 2009 la Dr.ssa Marta
Teresa già responsabile di detta P.O. ha preso ser-
vizio nell’amministrazione in qualità di Diri-
gente, quale vincitrice di concorso, e con decor-
renza dal 16.9.2009 gli è stato conferito l’incarico



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

di Dirigente dell’Ufficio Fiere, mercati e pubblici
esercizi del Servizio Attività Economiche Consu-
matori; 

CONSIDERATO CHE:
- con propria Determinazione n. 15 del 18 set-

tembre 2009, con Determinazione n. 526 del 18
settembre 2009 del Dirigente ad interim del Ser-
vizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo
sviluppo, con Determinazione n. 570 del 18 set-
tembre 2009 del dirigente ad interim del Servizio
Ricerca e Competitività e con Determinazione n.
85 del 28.9.2009 del Dirigente del Servizio
Pugliesi nel Mondo, è stata effettuata la organiz-
zazione del personale assegnato alle diverse strut-
ture organizzative dell’Area che ha ricollocato nei
nuovi Servizi e Uffici anche le P.O.;

- in conseguenza di tali atti di organizzazione
necessita in attuazione della deliberazione di
Giunta Regionale n. 1867/2009 provvedere alla
formale ricollocazione delle Posizioni Organizza-
tive;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N. 28/01 e s.m.i. 

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento pre-
visto dal bilancio regionale.

DETERMINA

- di dare atto che per quanto disciplinato con deli-
berazione di Giunta regionale n. 1867 del
13/10/2009 le posizioni organizzative sono ricol-
locate, come di seguito si riporta, nel rispetto del
nomen iuris attribuito alle PO con dgr n.
1427/2005 e s.m.i., dei contenuti operativi pre-
visti dai bandi per l’affidamento degli incarichi
(c.d. “Dichiarazione d’Intenti”) e ferma restando
la retribuzione di posizione e di risultato già in
godimento dei titolari degli incarichi:

26732

DIREZIONE DI AREA: 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Studi e Ricerca Normativa 
Orientamento Imprese 

 
Vito Trisciuzzi 

 
Staff 

 
 
SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITA' 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Gestione Finanziaria Controllo di Gestione - 
Affari Generali e Personale  

Fernanda Muscella 2 livello 

Ufficio Incentivi alle PMI 
Incentivazione Attività Produttive e Sviluppo 
Energetico  

Francesco De 
Grandi 

 
1 livello 

Innovazione Tecnologica  Maria Russo 3 livello 
Ufficio attrazione degli investimenti 

Credito agevolato e incentivi agli investimenti Fedora Palmisano 3 livello 
 

SERVIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE MATERIALI PER LO SVILUPPO 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Ricerca e innovazione tecnologica Brigida Iurlo 3 livello 

Ufficio Infrastrutture e servizi info-telematici -ict 
Sicurezza e legalità - pianificazione 
industriale  

Piero Bianco 3 livello 

Ufficio infrastrutture aree industriali e aree produttive 
Programmi di internazionalizzazione  Antonio De Cicco 3 livello 

  



 
SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE CONSUMATORI 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Camere commercio e consumatori Giulia De Marco 2 livello 
Sviluppo Rete Carburante - Oli 
Minerali 

Michele Di Leone 2 livello 

Pubblici Esercizi e Fiere da assegnare 3 livello 
Ufficio attività artigianali 

Commissione Regionale Artigianato Grazia Mastrorilli 3 livello 
CPA Brindisi  Chariklia Vouteniotou 3 livello 
CPA Foggia Maria Rosa Fascia  3 livello 
CPA Lecce Antonio De Paola 3 livello 
CPA Taranto Bernadette Maria Lentini 3 livello 
 
 
SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Ufficio Lavoro e Cooperazione 

Cooperazione Maria Saveria Perilli 3 livello 
Ufficio Politiche Attive per il lavoro 

Relazioni esterne Elda Schena 3 livello 

26733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Verifica Controllo attività formazione 
istruzione formazione professionale 

Felice Esposito Staff 

Ufficio Monitoraggio, vigilanza e controllo delle attività formative 
Resp. Riscontro rendicontaz. Bari Vito Calabrese Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Bari Massimo Giardina Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Bari Francesco Passante Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Bari Luigi Pettinelli Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Bari Vito Rossini Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Foggia  Aldo Stefania Staff 
Resp. Riscontro rendicontaz Lecce Paola Inguscio Staff 
Ispettore A.T.V.C Leonardo Lobuono Staff 
Ispettore A.T.V.C Antonia Cosima Liaci Staff 
Ispettore A.T.V.C Giacomo Scamarcio Staff 
Ispettore A.T.V.C Marcello Ingrosso Staff 
Ispettore A.T.V.C Rosanna Conte Staff 
Ispettore A.T.V.C Maria Delli Carri Staff 
Ispettore A.T.V.C Maria Filippa de Rosa Staff 
Ispettore A.T.V.C Franca Nicolardi Staff 
Ispettore A.T.V.C Annalia Loiacono Staff 
Ispettore A.T.V.C Saverio Namoini Staff 
 
SERVIZIO PUGLIESI NEL MONDO 
 

Denominazione Titolare Graduazione 
Interventi all'estero Raffaella Pallamolla 3 livello 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

- di confermare, nel rispetto della scadenza prevista
da precedenti atti e comunque non oltre il compi-
mento dell’avviato processo micro - organizza-
tivo, la titolarità degli incarichi già attribuiti al
personale come sopra riportato.;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- di renderlo disponibile sul sito Prima noi;

- di notificarlo agli interessati per il tramite dei
competenti dirigenti di Servizio;

- di trasmetterlo in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore allo Sviluppo Economico;

- di trasmetterlo in copia alle OO.SS.;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 17 novembre 2009,
n. 614

Applicazione Decreto legislativo 27 maggio 2005
n. 102 articoli 2, 3 e 4. Riconoscimento Organiz-
zazione produttori “CON.CER Soc. Coop. Agri-
cola” - con sede legale Foggia.

L’anno 2009 il giorno 17 del mese di novembre
in Bari, nella sede dell’Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale - Servizio Alimentazione Lungomare
Nazario Sauro 45/47 il dirigente dell’Ufficio Asso-
ciazionismo, Alimentazione e Tutela Qualità, sulla
base dell’istruttoria espletata dal responsabile della
P.O. Associazionismo Dr Piergiorgio Laudisa e dal
funzionario P.A. Carlo Celiberti sulla base dell’i-
struttoria espletata, riferisce quanto segue:

VISTO il decreto legislativo 18 Maggio 2001, n.

228 concernente l’orientamento e la modernizza-
zione del settore agricolo, a norma dell’art. 7 della
legge 5 marzo 2001, n. 57;

VISTO il D.Lgs. 27 Maggio 2005 n. 102 “Rego-
lazioni dei mercati agroalimentari, a norma del-
l’art.1, comma 2, lettera e) della Legge 7 marzo
2003 n. 38” ed in particolare gli artt. 2, 3 e 4;

VISTA la legge 24 aprile 1998 n. 128, recante
disposizioni per l’adempimento di obblighi deri-
vanti dalla appartenenza dell’Italia alla Comunità
europea ed in particolare, l’art. 40 relativo alle orga-
nizzazioni dei produttori nel settore ortofrutticolo;

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F., n. 85/TRAV, del
12 febbraio 2007 di attuazione del decreto legisla-
tivo 27 maggio 2005, n. 102, sulla regolazione dei
mercati, a norma dell’art. 1, comma 2, lettera c),
della legge 7 marzo 2003, n. 38, recante i requisiti
minimi per il riconoscimento delle organizzazioni
di produttori, le modalità per il controllo e per la
vigilanza delle organizzazioni dei produttori, al fine
di accertare il rispetto dei requisiti per il riconosci-
mento, nonché le modalità per la revoca del ricono-
scimento;

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2008, n. 162 di
approvazione dei parametri minimi per il riconosci-
mento delle Organizzazioni produttori agricoli
della Regione Puglia;

VISTE le DDS n 329/ALI del 29 luglio 2008 e n
394/ALI del 5 agosto 2008 di approvazione delle
direttive in materia di riconoscimento delle organiz-
zazioni di produttori agricoli;

VISTA la domanda, a firma del legale rappresen-
tante della Organizzazione dei Produttori denomi-
nata “Con.Cer. Società Cooperativa Agricola” (in
sigla Con.Cer.) con sede legale in Foggia - Via Mat-
teotti, 57, acquisita agli atti dell’Ufficio Provinciale
Alimentazione di Foggia in data 01/9/2009 al prot.
n. 155/16527 intesa ad ottenere, ai sensi dell’art. 4
del Decreto Legislativo 27 maggio 2005 n. 102, il
riconoscimento di Organizzazione di Produttori,
per il settore “cerealicolo”;

VISTO l’atto costitutivo e il relativo statuto

26734


